СОВЕТ
 КЕЙЗЕССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Сто тринадцатое заседание четвертого  созыва

РЕШЕНИЕ

от  «27»  января  2025 года                                                                            № 1
с. Кейзес
Седельниковского района
Омской области

Об утверждении плана работы
Совета Кейзесского сельского поселения Седельниковского
муниципального района   Омской области на 2025 год

        Руководствуясь Уставом Кейзесского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области, Совет Кейзесского сельского поселения Омской области

РЕШИЛ:
       1. Утвердить план работы Совета Кейзесского сельского поселения Омской области на 2025 год   (Прилагается).

      2. Опубликовать настоящее Решение  в Вестнике Кейзесского сельского поселения и разместить на официальном сайте Кейзесского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области  в сети «Интернет».

Председатель Совета Кейзесского
сельского поселения                                                              В. А. Фадеева

Глава Кейзесского
сельского поселения                                                             А. Н. Волков

                                                                                                                                             Приложение
к решению Совета
Кейзесского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]№  1 от 27.01.2025 г.

ПЛАН
работы Совета Кейзесского сельского поселения
на 2025 год

	Месяц
	Вопросы, рассматриваемые
на сессии
	Вопросы, рассматриваемые
на комиссии

	Январь
	   1. Об утверждении Плана работы Совета на 2024 год.
  2. Об утверждении реестра имущества Кейзесского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области.
  3. Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности Кейзесского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области на 2024-2026 годы.

	1. О подготовке плана работы Совета сельского поселения на 2025 год.

	Февраль
	1. Об исполнении бюджета Кейзесского сельского поселения Омской области за 2024 год.
2. Отчет председателя Совета Кейзесского сельского поселения перед депутатами.
 3.  О внесении изменений в нормативные акты Совета Кейзесского сельского поселения.

	1. О подготовке отчета об исполнении бюджета за 2024 год.

	Март
	1. О внесении изменений в нормативные акты Совета Кейзесского сельского поселения.
2. Об утверждении проекта решения «О внесении   изменений и дополнений в Устав Кейзесского сельского поселения».

	1. Подготовка проекта решения о внесении изменений в Устав сельского поселения.

	Апрель
	   1. О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
   2. О внесении изменений в нормативные акты Совета Кейзесского сельского поселения.
3. Об исполнении бюджета Кейзесского сельского поселения за I квартал 2025 года.
	1. О подготовке мероприятий,  80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в 2024 году.
2.  О подготовке вопроса об исполнении бюджета за 1 кв. 2025 года.

	Май
	     1. О внесении изменений в нормативные акты Совета Кейзесского сельского поселения.
1.
	1. Подготовка вопросов о внесении изменений в НПА Совета сельского поселения.

	Июнь
	   1. О работе по профилактике терроризма, экстремизма,     охране  общественного    порядка,   профилактике   правонарушений,   и  противодействию  злоупотреблению   наркотическими на территории Кейзесского сельского поселения (отчет администрации, участкового инспектора, учреждений культуры, образования).
2. О внесении изменений в нормативные акты Совета Кейзесского сельского поселения.
	1. Подготовка вопросов о внесении изменений в НПА Совета сельского поселения.

	Июль
	  1. Об исполнении бюджета Кейзесского сельского поселения за II квартал 2025 года.
   2. О внесении изменений в нормативные акты Совета Кейзесского сельского поселения.
	1. О подготовке отчета об исполнении бюджета сельского поселения за II квартал 2025 года.

	Август
	  1. О внесении изменений в нормативные акты Совета Кейзесского сельского поселения.
  2. Отчет о работе депутата Совета Кейзесского  сельского поселения Комаровой О.Г.
 3. Отчет о работе депутата Совета сельского поселения Белохвостова С.М.
 4. Отчет о работе депутата Совета Кейзесского  сельского поселения Бобрович Е.П.
	1. Подготовка вопросов о внесении изменений в НПА Совета сельского поселения.

	Сентябрь
	   1. О внесении изменений в нормативные акты Совета Кейзесского сельского поселения.
  2.   Отчет о работе депутата Совета Кейзесского  сельского поселения Макаровой Ю.А.
  3. Отчет о работе депутата Совета сельского поселения Фадеевой В.А.
1.   4. Отчет о работе депутата Совета сельского поселения Ковалева А.В.
1.   5. Отчет о работе депутата Совета сельского поселения Барановой И.Я.
  6. Об утверждении проекта решения «О внесении   изменений и дополнений в Устав Кейзесского сельского поселения».
1.
	1. Подготовка вопросов о внесении изменений вУстав Кейзесского сельского поселения и  НПА Совета сельского поселения.

	Октябрь
	   1. Об утверждении  изменений и дополнений в Устав Кейзесского сельского поселения.
  2. Об исполнении бюджета Кейзесского сельского поселения  за 9 месяцев 2025  года.
	1. О подготовке отчета об исполнении бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2025 года.

	Ноябрь
	1.    1. О бюджете Кейзесского сельского поселения на 2026  год и плановый период 2027-2028 гг. (1 чтение).
   2. О внесении изменений в нормативные акты Совета Кейзесского сельского поселения.

	1. Подготовка вопроса о бюджете Кейзесского сельского поселения на 2026 год и плановый период 2027-2028 гг.
2. Подготовка вопросов о внесении изменений в НПА Совета сельского поселения.

	Декабрь
	   1.  О бюджете Кейзесского сельского поселения на 2026 год и плановый период 2027-2028 гг ( II чтение).
   2. О внесении изменений в нормативные акты Совета Кейзесского сельского поселения.

	1. Подготовка вопроса о бюджете Кейзесского сельского поселения на 2026 год и плановый период 2027-2028 гг.
2. Подготовка вопросов о внесении изменений в НПА Совета сельского поселения.